СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
г. Пермь

             «15» июня 2016 года
Муниципальное автономное образовательное учреждение Пермская кадетская школа № 1 «Пермский кадетский корпус им. генералиссимуса А.В. Суворова» в лице директора школы, Валиева Марата Байрамшовича, действующего на основании Устава, именуемое в договоре  Школа с одной стороны, и Пермская Общественная Организация по содействию кадетским корпусам «Кадетское Братство», именуемое в дальнейшем Общественная Организация, в лице председателя организации Семёнова Александра Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, в целях содействия развитию военно-патриотического воспитания молодежи, заключили соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон по следующим основным направлениям:

1.1.1 Поддержка Общественной организацией военно-патриотического воспитания и образования детей в Школе, в пределах, имеющихся у Общественной организации финансовых средств, в форме:

- способствование военно-патриотическому воспитанию детей Школы;

- пропаганда военно-прикладных видов спорта в Школе для подготовки детей к военной и гражданской службе;

- способствование улучшению материально-технической базы Школы;

- организации праздников и иных мероприятий (олимпиад, конкурсов, вечеров, соревнований и т.д.), проводимых в Школе;

- организации досуга учащихся в Школе (финансирование выездных мероприятий, экскурсий, посещений театров, и т.п.);

- содействие организации работы с родителями детей;

- приобретение патриотической, учебной и методической литературы, необходимой Школе;

- содействие программам охраны здоровья учащихся Школы;

- содействие программам обеспечения безопасности учащихся Школы и ее сотрудников;

- социальная поддержка учащихся Школы и ее сотрудников, оказание благотворительной помощи, защита прав и законных интересов.
1.1.2. поддержка и развитие научно-исследовательских работ в области военно-патриотического воспитания детей, проводимых специалистами Школы, способствование их переходу в область практического применения, информирование о ходе таких работ профессионального сообщества;

1.1.3 проведение обучающих, научно-популярных и просветительских мероприятий по тематике военно-патриотического воспитания для специалистов других образовательных и иных организаций, разработка и совместная реализация информационно-просветительских проектов и программ в данной области;

1.2. В своей деятельности Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2. Стороны обязуются (в рамках своей компетенции):

2.1. Оказывать друг другу помощь в реализации общих проектов и программ, а также других проектов и программ, направленных на развитие системы военно-патриотического воспитания, сохранение и приумножение лучших традиций кадетского движения Российского отечества в новых исторических условиях.

2.2. Содействовать формированию положительного имиджа друг друга в средствах массовой информации, а также среди родителей и специалистов.

2.3. Учитывать интересы друг друга при заключении соглашений схожей направленности с другими сторонами.

2.4. Не разглашать конфиденциальные сведения рабочего и коммерческого порядка, которые стали известны в процессе совместной деятельности.

3. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН
3.1. Реализация настоящего Соглашения осуществляется на основе партнерства, взаимоуважения и взаимопонимания Сторон.

3.2. Ответственными лицами Сторон при исполнении настоящего Соглашения являются:

3.2.1. Со стороны Школы – директор Валиев Марат Байрамшович;

[image: image1.jpg]3.2.2. Cocroponbl OOLICCTBCHHONH OpraHM3auMu — TNpeaceaarelib
CemeHoB Auiekcanjip AnekcaHipoBHY.

4. CPOK JIEMCTBUS U MPOUUE YCJIOBUS

4.1. Hacrosiee CornailieHue BCTYIHAeT B CHIY € JIaThl €ro MO UTMCAHUS
0benmu CTOpOHAMU M CHUTACTCS 3aKIIOYCHHBIM Ha 3 (TpH) roja.

4.2. Bce wu3MeHenus M jgononHenus K Hacrosiwemy Cornamenuio
3aKJIFOYAKOTCA B [IMCbMCHHOM opMe UM JICHCTBUTEIILHBI ¢ MOMEHTa MX
nojanucanus CtopoHamu.

4.3. CrnopHblc BOMPOCH, BO3ZHUKIIKE TPH MCIOJHEHHH HACTOALIETO
Cornamenus, paspeinarores CTOpOHaAMH IyTeM [1EPErOBOPOB, a B Cly4ae He
AOCTHIXKEHMA COTJIaCHs B YCTAHOBIIEHHOM 3aKOHO/IaTelIbcTBOM Poccuiickoii
Qepiepanyu nopsiaKe.

4.4, Kaxnas w3 CTOPOH HMECT MPABO OTKA3aThCS OT COTPYIHUYECTBA,
ecau apyras CtopoHa HE BLIIOJIHSET BO3JIONKEHHbIE HA Hee 00s3aTeNbCTBA,
MpeBAPUTENBHO YBEIOMUB 00 3TOM npyryto CtopoHy He nosjiHee, uem 3a 30
KalleHAApPHbIX AHEH.

4.5. Hacrosiee CornaiiicHie cOCTaB/ICHO B 2-X 3K3EMILISIpax, MMEHOLLUX
PaBHYIO IOPHIMYECKYIO CHITY, N0 OJIHOMY JUlst Kax 101 u3 CTOpoH.

S. PEKBU3UTHI U TTOAINTUCH CTOPOH:

MyHuuMnanLHoe aBTOHOMHOE , [Tepmekan kpaesas oblIeCTBEHHAA OpraHU3aLus
obuieobpasopaTenbHOE yupeKieH e Mo COAeHiCTBHIO KAJETCKUM KOoprycam
lMepmckas xageTckas wkoma Ne | «Kanetckoe 6parcTo»

«lTepmeknit kageTckuit kopnyc
uMenu resepanuccimyca A.B. Cysoposa»

614056, r. [epms, ya1. I'awkosa. 1 1. 614014, r. lMepmb, ya. 1905 roaa, 18
Ten.267-06-26; 267-07-09 - Ten. 89027946090
WUHH 5906032748 ' WUHH 5906141112
KIIT 590601001 KITT 590601001
P/c 40703810549774000178 P\c 40703810349770002817
bank: [TAO 3YB r. [lepmb B [lepmckom otnenenun Ne 6984/0297
BUK 045773603 [TAO Coepbdank
k/cu 30101810900000000603 K/ew 30101810900000000603
BUK 045773603

AETLKOE

a
3

//‘ ‘._,"l g? f v
f S M.b. Banues ;) ‘?‘Km L?}W | | A, ~_AA CemeHos

1